
 

 
   ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТНАЯ  ДУМА 

шестого созыва 

К О М И Т Е Т 

по  депутатской  деятельности,  этике  и  регламенту 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 11.02.2014  №  

 
 
О включении депутатов 
Ярославской областной Думы 
в состав комиссий по  
разработке проектов законов 
Ярославской области  
 
 

Рассмотрев письмо заместителя Губернатора Ярославской области        

А.С. Краснова от 27.11.2013 № их.01-12592/13 в Ярославскую областную Думу, 

решение комитета по законодательству, вопросам государственной власти и 

местного самоуправления от 06.12.2013 № 20, решение комитета по образо-

ванию, культуре, туризму, спорту и делам молодежи от 03.12.2013 № 21, ре-

шение комитета по социальной, демографической политике и здравоохране-

нию от 17.12.2013 № 25, комитет решил: 

 

1.Предложить Правительству Ярославкой области включить представи-

телями от Ярославской областной Думы в состав комиссий по разработке 

проектов законов Ярославской области при Правительстве Ярославской об-

ласти следующих депутатов Ярославской областной Думы: 

- «О внесении изменений в Закон Ярославской области «Об админи-

стративных комиссиях в Ярославской области»: Е.В. Ильичева, Э.Я. Марда-

лиева; 

- «О внесении изменений в Закон Ярославской области «Об обще-

ственной палате Ярославской области»: П.В. Исаева; 

- «Об общественном обсуждении проектов нормативных правовых ак-

тов»: П.В. Исаева; 

- «О внесении изменений в законодательные акты Ярославской области 

в сфере наделения органов местного самоуправления отдельными государ-

ственными полномочиями»: Э.Я. Мардалиева, А.Н. Тарасенкова, Р.Ю. Фо-

мичева; 

- «Об установлении величины прожиточного минимума пенсионера в 

Ярославской области на 2015 год»: О.Н. Секачеву; 



- «Об установлении величины прожиточного минимума для детей в 

Ярославской области на 2015 год»: О.Н. Секачеву; 

- «О внесении изменений в Закон Ярославской области «Социальный 

кодекс»: А.П. Лейкина, А.В. Неберта, В.Л. Журавлева, Е.Д. Кузнецову, Л.Ю. 

Ушакову; 

- «О внесении изменений в Закон Ярославской области «О государ-

ственной поддержке социально-ориентированных некоммерческих организа-

ций в Ярославской области»: И.Т. Парамонова; 

- «Об общественном контроле в Ярославской области»: П.В. Исаева, 

Э.Я. Мардалиева, Р.Ю. Фомичева. 

2. Направить настоящее решение в Правительство Ярославской обла-

сти. 

 

Председатель комитета                                                       А.В. Кузьмин 


